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Değerli Gündem okurları, 

Dünyada Mart ayından bu 
yana insan sağlığı açısından 
büyük tehlike arz eden yeni tip 
koronavirüs salgını, küresel 
ekonomiyi de derinden etkilemeye 
devam ediyor. Ülkeler, bir taraftan 
toplum sağlığını korumak için 
mücadele ederlerken diğer 
taraftan çeşitli önlem paketleriyle 
ekonomik aktivitenin canlanmasını 
sağlamaya çalışıyorlar. Gelinen 
noktada uluslararası kuruluşların 
da dikkat çektiği gibi küresel 
ekonomi derin bir durgunluk 
riskini henüz aşamadı. 

Türkiye açısından duruma 
baktığımızda salgının başladığı

Başkanın Mesajı

➥ Devamı arka sayfada...

Birliğimizin Borsa İstanbul Ziyareti

Birlik Başkanımız Tevfik Eraslan, 
Başkan Vekilimiz İbrahim Halil 
Öztop ve Genel Sekreterimiz İlkay 
Arıkan 23 Eylül 2020 tarihinde 
Borsa İstanbul A.Ş.ye ziyarette 
bulundu. Ziyaret kapsamında 
yönetimimiz, Borsa İstanbul 
Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. 
Erişah Arıcan ile Genel Müdür 
ve Yönetim Kurulu Üyesi M. 
Hakan Atilla ile bir araya gelerek 
sermaye piyasaları alanında 
karşılıklı görüş alışverişinde 
bulundu.
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Aracı Kurumların ve Portföy Yönetim Şirketlerinin Haziran 
2020 Verileri Açıklandı

Birliğimiz tarafından derlenen aracı kurumların ve portföy yönetim 
şirketlerinin 2020/06 dönemine ait finansal tabloları ve faaliyet verileri 
internet sitemizde yayımlandı.

Aracı kurum verilerine göre, yılın ilk yarısında pay işlemlerinde internetin 
payı %55 ile tüm zamanların en yüksek düzeyine ulaştı. Yılın ilk yarısında 
sektörün net dönem karı, aracılık gelirlerindeki hızlı artışın etkisiyle önceki 
yılın aynı dönemine göre %106 artışla 1,8 milyar TL oldu.

Portföy yönetim şirketleri tarafından yönetilen portföy büyüklüğü yatırım 
fonlarındaki artışın etkisiyle son bir yılda %57 artarak Haziran sonunda 348 
milyar TL’ye ulaştı. Portföy büyüklüğündeki artışla gelirleri önemli oranda 
yükselen sektörün toplam karı bir önceki yıla göre %126 artarak 2020’nin ilk 
yarısında 246 milyon TL olarak gerçekleşti. 

İnternet sitemizde aracı kurumların ve portföy yönetim şirketlerinin 
karşılaştırmalı verilerine de yer veriliyor. 
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Mart ayından itibaren alınan 
proaktif kararlarla, ekonomik 
aktivitenin canlı tutulması 
hedeflenmiştir. Salgın sürecinde 
Türkiye ekonomisinde yaşanan 
daralmanın alınan önlemlerin 
de etkisiyle yerini güçlü bir 
toparlanmaya bıraktığını ve 
mevcut şartlar altında yılı bir 
miktar büyüme ile tamamlama 
ihtimalimiz olduğunu 
öngörüyoruz.  

Ekim ayı başında yayımlanan 
2021-2023 dönemine ilişkin Yeni 
Ekonomi Programı önümüzdeki 
sürecin nasıl ilerleyeceği 
konusunda bize yol gösteriyor. 

Program, küresel ekonominin 
salgın süreciyle başlayan yeni 
şartlarına atıf yaparak “yeni 
normal” olarak adlandırılan 
politika çözümlerini içeriyor. 
Yeni normal paradigması içinde 
Kovid-19 salgınıyla sosyal ve 
ekonomik hayatın işleyişinin, iş 
yapış şekillerinin, davranışların 
ve tercihlerin yeniden 
biçimlendiğine vurgu yapılıyor. 
Bu dönüşümün sonucu olarak 
ekonomik faaliyetlerin, zaman 
ve mekan kısıtı olmaksızın hibrit 
sistemlerle yürütüleceğini, 
bu nedenle ekonomimizin ve 
finansal kurumlarımızın katma 
değerli dijital çözümlere ve 
e-hizmetlere önem vermesi 
gerektiğini belirtiyor. Program 
içerisinde bunu sağlamaya 
yönelik hedefler ve teşvikler yer 
alıyor.

Program’ın diğer ana başlığı 
ise “yeni ekonomi” olarak 
adlandırılmış. Yeni ekonomi 

Türkiye’nin üretim modelindeki 
yapısal sorununa çözüm olarak, 
yüksek teknoloji ve verimlilik 
artışı arayışı içinde olan, 
özellikle girişimciliğin ve 
Ar-Ge’nin teşvik edildiği, küresel 
rekabete odaklanmış ihracat 
ağırlıklı bir ekonomik model 
vizyonu getiriyor. 

Yeni Ekonomi Programı’nın 
sektörümüz açısından en önemli 
kısmı ise Program döneminde, 
sermaye piyasalarında biriken 
tasarrufların ülkemizdeki 
şirketler kesimine uzun vadeli 
finansman olanakları sağlayarak 
ülkemiz kalkınmasına 
doğrudan katkı sunmasının 
hedeflendiğinin ve finansal 
sistemin sermaye piyasası 
ayağının güçlendirilmesinin 
amaçlandığının vurgulanmış 
olması.

Sektör olarak, ülkemizin uzun 
vadeli kaynaklarla sağlıklı 
bir şekilde kalkınmasının 
yolunun sermaye piyasaları 
olduğuna inanıyoruz. Programın 
vurgu yaptığı hedeflerin 
gerçekleştirilmesinin istikrarlı 
ve uzun vadeli finansman 
olanaklarıyla ve buna aracılık 
yapan finansal kurumlar ile 
olabileceğini düşünüyoruz. 
Dolayısıyla, uzun vadeli düşünen 
ve tasarruf yapan bir yatırımcı 
kitlesi oluşturulmasının ve 
tasarrufların sermaye piyasası 
kurumları üzerinden verimli 
çalışan reel sektör şirketlerine 
yönlendirilmesinin gerek ülke 
kalkınması açısından gerek 
yatırımcıların beklentilerinin 
karşılanması açısından çok 
önemli olduğunu düşünüyoruz. 

Bu dönemde özellikle 
yatırımcıların doğru ve sağlıklı 
yatırım kararlarını almalarını 
sağlayacak yöntemler 
geliştirmemiz önem taşıyor. 
Sermaye piyasalarına olan 
yerli yatırımcı ilgisi önemli 
şekilde arttı. Eylül sonunda pay 
piyasasındaki yatırımcı sayısı 
1,7 milyon kişiyi aştı. Uzun 
yıllar boyunca bu sayı 1 milyon 
kişi civarında seyretmişti. 
Geçtiğimiz 9 ayda Türkiye’nin 
her bölgesinden 556 bin 
yeni yerli bireysel yatırımcı 
şirketlerimize ortak oldu. 
Portföy yönetim şirketlerinin 
yönettiği portföy büyüklüğü %49 
artarak Ağustos sonunda 350 
milyar TL’ye yaklaştı.  Görüldüğü 
gibi sermaye piyasası büyümeye, 
yatırımcı sayıları artmaya 
devam ediyor. Bu kaynaklar, 
ülkemiz şirketlerine yatırım ve/
veya işletme sermayesi olarak 
aktarılarak ekonomimizin 
kalkınmasını destekliyor. 

Bu nedenle, biz de tasarruf ve 
yatırım kültürünü geliştirecek; 
sermaye piyasası kurumlarını, 
araçlarını ve bu araçlara 
sağlıklı, doğru yatırım yapabilme 
yollarını anlatarak
faaliyetlerimize devam edeceğiz. 

Saygılarımla,

Tevfik Eraslan 
Yönetim Kurulu Başkanı
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rİstanbul Blockcahin Okulu Projesi Akademik Danışma Kurulu Toplantısı Düzenlendi 

Birliğimiz ile Habitat Derneği ortaklığında ve İstanbul Kalkınma Ajansı’nın Yenilikçi ve Yaratıcı İstanbul Mali Destek Programı 
desteği ile hayata geçirilen İstanbul Blockchain Okulu Projesi kapsamında Akademik Danışma Kurulu oluşturuldu. 

Bahçeşehir Üniversitesi’nden Bora Erdamar, Sabancı Üniversitesi’nden Erkay Savaş, Kadir Has Üniversitesi’nden İsmail 
Hakkı Polat, Boğaziçi Üniversitesi’nden Cemil Şinasi Türün, Avukat Elçin Karatay, Netmarble’dan Barış Özistek, Projesium 
Blockchain’den Gökçe Philips, Özyeğin Üniversitesi’nden Turan Sert, Blockcahin Women’dan Ebru Güven ve Boğaziçi 
Ventures’dan Kenan Çolpan’ın yer aldığı Akademik Danışma Kurulu’nun ilk toplantısı 29 Eylül 2020 tarihinde online olarak 
gerçekleştirildi. 

Birliğimiz Genel Sekreter Yardımcısı O. İlker Savuran ile Habitat Derneği Başkanı Sezai Hazır’ın açılış konuşmalarıyla 
başlayan toplantı, Habitat Derneği Genel Sekreter Yardımcısı ve İstanbul Blockchain Okulu Proje Koordinatörü İsmail 
Metin’in sunumuyla devam etti. İstanbul Blockchain Okulu Projesi üzerine genel bir değerlendirmenin yapıldığı toplantıda, 
proje kapsamında bugüne kadar yapılan ve aşağıda özetlenen çalışmalar kurul üyeleriyle paylaşıldı:

•	 Habitat Derneği Facebook İstasyon Ofisinde 25 bilgisayarlık Blockchain Laboratuvarı kuruldu. 
•	 Gökhan Seçkin, Ahmet Usta, İsmail Hakkı Polat, Özgür Güneri, Erkan Saka, Cavit Yantaç, Ufuk Tarhan, Soner Canko 

ve Turan Sert gibi isimlerden oluşan Blockchain konulu zincirleme sohbetler serisi düzenlendi. 11 farklı isimle 
gerçekleştirilen etkinliklere toplamda 569 kişi katıldı. 

•	 BAU BlockchainIST Center Direktörü Öğr. Üyesi Bora Erdamar, BAU BlockchainIST Center Direktör Yardımcısı Ceyhun 
Çoban, BAU Finansal Araştırma ve Uygulama Merkezi Koordinatörü Öğr. Üyesi Serkan Yeşilyurt, BAU BlockchainIST 
Center Kriptoekonomi Araştırma Grubu Koordinatörü Alp Işık ve Yazılım Ekibi Koordinatörü Çağın Dönmez’in eğitmen 
olduğu Blockchain Uzmanlık Eğitimleri düzenlendi. 104 saat süren eğitimler, 112 katılımcı ile tamamlandı. 

•	 Mentor&Elçi eğitimleriyle yüz yüze blockchain okuryazarlık eğitimleri düzenlendi. Mentor eğitimleri 42 kişinin 
katılımıyla gerçekleştirilirken yerel eğitimlere toplamda 840 kişi katılım sağladı. 

•	 Blockchain konulu makale, video ve infografikler hazırlanarak dijital platformlarda kamuoyuyla paylaşıldı. 
•	 Pandemi sürecinde Online Temel Blockchain Okuryazarlık Eğitimleri düzenlendi. Proje gönüllü mentorları tarafından 

verilen, online olarak gerçekleştirilen eğitimlere 881 kişi katıldı. 
•	 Yine pandemi sürecinde sosyal medya kanallarından canlı yayınlar gerçekleştirildi. İsmail Metin moderatorlüğünde 

online olarak düzenlenen Zincirleme Sohbet Serileriyle 25.000 izleyiciye erişildi. 
•	 Kurulan yeni iş birlikleriyle online olarak sprint metodu ile proje hackathonları ve hızlandırıcı programlar yapıldı. 

İstanbul Blockchain Okulu Projesi kapsamında Ekim ayında, Blockchain Zirvesi ile blockchain konulu uygulamalı 
workshoplar gerçekleştirilecek. Proje hakkında detaylı bilgiye  www.blockchainokulu.net internet adresinden ulaşılabiliyor. 
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Birliğimiz tarafından 22 Ekim 2020 tarihinde “İnsanın Geleceği/Future of Humanity” konulu webinar gerçekleştirilecek. 
Youtholding Kurucusu, Fütürist ve İş İnsanı Emrah Kaya’nın konuşmacı olarak yer alacağı webinarda aşağıdaki 
konular ele alınacak: 

•	 Ülkeler yerlerini dijital şirketlere mi bırakmaya başladı?
•	 FAGA isimli yeni dijital coğrafya bize nasıl bir tehdit oluşturuyor?
•	 İnsan beynini teslim almak için ilk adım sosyal medya mı?
•	 Bir insan nasıl ürün olabilir?

Online olarak gerçekleştirilecek webinara katılım ücretsiz olup, sınırlı kontenjan nedeniyle 20 Ekim 2020 tarihine 
kadar www.tspb.org.tr internet adresinden kayıt yapılabilecek.

Gelişmekte Olan Ülkelerdeki Emeklilik Sistemlerinin Optimal Dizaynı Webinarı Düzenlendi

Birliğimiz tarafından 22 Eylül 2020 tarihinde “Gelişmekte Olan Ülkelerdeki Emeklilik Sistemlerinin Optimal Dizaynı” 
konulu webinar gerçekleştirildi. Boğaziçi Üniversitesi’nden Araştırmacı ve Doktora Adayı Seda Peksevim’in 
konuşmacı olarak yer aldığı webinarda, kendisinin “Pensions Scholarship Trust” tarafından ödüllendirilmiş olan 
çalışmasında yer alan aşağıdaki konular ele alındı: 

•	 Gelişmekte olan ülkelerdeki zorunlu ve otomatik katılım sistemlerinin, hedef kitle, finansal teşvikler, standart 
fon yapısı, fon maliyetleri ve ödeme fazı parametreleri odağında incelenmesi,

•	 Gelişmekte olan ülkelerdeki emeklilik planlarında sunulmaya başlanan yaşam döngüsü fonlarının beşerî ve 
finansal sermaye çerçevesinde optimal dizaynı,

•	 Kayıt dışı ekonominin yüksek olduğu ülkelerde emeklilik sistemlerine katılımı teşvik edebilecek davranışsal 
politika uygulamaları ve dijital ‘nudge’ yöntemleri.

İlgiyle takip edilen webinar 85 kişinin katılımıyla sona erdi.

İnsanın Geleceği/Future of Humanity Webinarı Yapılacak

Mesleki ve Kişisel Gelişim Eğitimleri 

Eylül ayı içerisinde düzenlenen 2 mesleki gelişim eğitimine toplam 16 kişi katıldı. 

Tarih Eğitim Adı Katılımcı Sayısı

23 Eylül Etkin Operasyon Süreçleri 7

24 Eylül COVID 19’un Sektörel ve Mali Tablolara Etkisi 9

TOPLAM 16
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Ekim ve Kasım ayları için genel katılıma açık online eğitimler planladı. Eğitimlere başvurular 
https://eys.tspb.org.tr/basvuru internet adresinden yapılabiliyor. 

Tarih Eğitim Adı Eğitim Süresi

15-16 Ekim
Gayrimenkule Dayalı Sermaye Piyasası Unsurları ve Menkul Kıymetleştirme 
Uygulamaları

1 gün

20 Ekim Kur Riski Yönetimi ½ gün

5 Kasım Uluslararası Pazarlama ve Müşteri Bulma Yöntemleri ½ gün

2019 Kurumsal Yönetim İzleme Raporu Hazırlandı

Kurumsal yönetim düzenlemelerinin etkin biçimde uygulanması, uygulamaların Sermaye Piyasası 
Kurulu (SPK) tarafından etkin gözetiminin sağlanması ve gönüllü ilkelere dair raporlamanın 
geliştirilmesi amacıyla, SPK ve Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) iş birliğiyle “Kurumsal 
Yönetim İlkelerinin Uygulanmasında Sermaye Piyasası Kurulu’na Destek” isimli proje başlatıldı. 
Proje kapsamında oluşturulan kurumsal yönetim ilkelerine uyumun raporlanmasına ilişkin yeni 
raporlama esasları ve raporlamada kullanılması öngörülen şablonlar, SPK Karar Organı’nın 10 Ocak 
2019 tarihinde gerçekleştirdiği toplantıda kabul edilmişti.
 
Proje sürecinde yürürlüğe giren yeni Kurumsal Yönetim Raporlama Çerçevesi kapsamında SPK ve 
EBRD yayını olarak ilk izleme raporu (İzleme Raporu/Rapor) hazırlandı. İzleme Raporu, Kurumsal 
Yönetim Tebliği’nin ekinde yer alan Kurumsal Yönetim İlkeleri’ne uyumu teşvik etmek, ilkelerin yaygın 
şekilde uygulanmasını sağlama amacı hakkında fikir vermek ve bu konuda şirketler için uygulamaya 
dair bir rehber oluşturmak amacıyla hazırlandı. Rapor’da örneklem olarak BIST 100 ve BIST 30 
endekslerinde işlem gören şirketlerin 2019 yılı içinde yaptıkları kurumsal yönetim raporlamasında 
açıkladıkları 2018 yıl sonu verileri baz alındı.  

BIST 100 ve BIST 30 şirketlerinin zorunlu olmayan kurumsal yönetim ilkelerine uyum düzeyini 
ortaya koyan ve uyum durumlarına ilişkin açıklamalarını ele alan Rapor’da, genel anlamda BIST 100 
şirketlerinin zorunlu olmayan ilkelere ortalama uyum düzeyinin %80, BIST 30 şirketlerinin ortalama 
uyum düzeyinin ise %82,5 olduğu gözlemlendi. Yönetim kurullarının bağımsız üye sayısı, kadın üye 
oranı, yetkinlik ve üyelerinin görev süreleri ile performans değerlendirmesi konularında gelişmeye 
açık olduğu anlaşıldı.  Kurumsal Yönetim İzleme Raporu 2019’a www.spk.gov.tr internet adresinden 
ulaşılabiliyor. 
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Borsa İstanbul’da Gong “Sanat” İçin Çaldı

Borsa İstanbul A.Ş., toplumsal gelişimin bir parçası olan sanatı 
ulaşılabilir kılmak amacıyla, Türkiye’nin ilk modern ve çağdaş 
sanat müzesi İstanbul Modern’in “Sizin Perşembeniz” ve “Genç 
Salı” projelerine sponsor oldu. Sponsorluk kapsamında müze, 
her perşembe herkese 11.00-17.00 saatlerinde, salı günleri 
ise 18-25 yaş arası gençlere 14.00-17.00 saatlerinde ücretsiz 
olarak açılıyor.

Borsa İstanbul’un “Sizin Perşembeniz” ve “Genç Salı” projelerine 
sponsorluğu nedeniyle 22 Eylül 2020 tarihinde Borsa İstanbul’da 
Gong Töreni düzenlendi. Tören’de Borsa İstanbul Genel Müdürü 
Mehmet Hakan Atilla ve İstanbul Modern Direktörü Levent 
Çalıkoğlu gongu birlikte çaldılar.

Sektörden H
aberler

Yatırımcı Güveni ve Sermaye Piyasaları için Önemli Bir Adım Daha!  

Sermaye piyasaları için katma değer yaratmak amacıyla Entegre Raporlama Türkiye Ağı (ERTA) ve Yatırımcı İlişkileri 
Derneği (TÜYİD) iş birliği ile “ERTA - TÜYİD IR & IR Platformu” oluşturuldu. 

ERTA Kurucu Yürütme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Güler Aras ile TÜYİD Yönetim Kurulu Başkanı Aslı Selçuk’un Eş Başkanlığında 
yürütülecek IR & IR Platformu, ihraççı şirketlerle yatırımcıların arasındaki iletişimi güçlendirmek üzere ortak bir dil sunan 
Entegre Raporlamanın ülkemizde yaygınlaştırılmasını ve raporlama sürecinin geliştirilmesini teşvik etmek misyonuyla 
kuruldu. 

İş birliğinin amacı kurumsal raporlamaya yön veren en kilit paydaşların başında gelen yatırımcılar ile ihraççı şirketlerin 
ortak ihtiyaç ve beklentilerini karşılayacak bir düşünce ve raporlama sistemini geliştirmek üzere farkındalık yaratmak, 
yol göstermek ve desteklemek olarak belirlendi. Bu çerçevede Platform’un hedefi, şirketlerin, yatırım kurumlarının ve 
sermaye piyasalarının gelişimine ve yatırımcı güveninin sağlanmasına katkıda bulunmak olarak belirlendi.

Marbaş Menkul Değerler’de Yeni Atamalar

Marbaş Menkul Değerler A.Ş.de Yönetim Kurulu Başkan Vekilliği görevine Cem Cihan, Genel Müdür 
Yardımcılığı görevine ise Soner Kuru atandı. 

Marbaş Menkul, kurumun teknolojik, yatırımcı odaklı, tabana yayılma, yatırımcı beklentilerine ve 
araştırma faaliyetlerine en üst düzeyde önem veren bir yatırım kuruluşu haline getirilmesi vizyonu 
ile yeni atamalar gerçekleştirdi. Bu kapsamda, daha önce Genel Müdür görevinde bulunan Cem 
Cihan, Eylül 2020 itibarıyla Yönetim Kurulu Başkan Vekili olarak yeni görevine başladı. Daha önce 
Marbaş Menkul’de VİOP ve Dijital Birim Müdürü görevinde bulunan Soner Kuru ise, Eylül 2020 
itibarıyla Genel Müdür Yardımcısı olarak atandı. 

Ü
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Piyasa Değeri (Milyon TL) 2018 2019 2020/09
 Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 794.823 1.108.773 1.468.623

Saklamadaki Pay Senetleri 315.342 476.180 608.139
Özel Sektör Borçlanma Araçları 71.530 92.554 105.048

Kaldıraçlı İşlemler (Milyar TL, Birikimli) 2018 2019 2020/09
Müşteri 4.494 4.121 5.110

Likidite Sağlayıcı 5.211 3.610 4.109

Özel Sektör Borçlanma Aracı İhracı (Birikimli) 2018 2019 2020/09
İhraç Sayısı 1.385 1.330 960

İhraç Tutarı (Mn. TL) 179.121 210.322 160.419

Özkaynak Finansmanı (Birikimli) 2018 2019 2020/09
Şirket Sayısı (GİP dahil) 7 6 4

Şirket Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 5.355 263 144
Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 2 0 0

Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 64 0 0
Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 4

Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 0 0 33
Sermaye Artırımları+İkincil Halka Arz (Mn. TL) 9.561 6.076 16.877

 Menkul Kıymet Sayısı 2018 2019 2020/09
Yıldız Pazar** 150 94 111

Ana Pazar** 145 250 234
Diğer Şirket* 58 58 60

Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı** 18 4 11
Varant ve Sertifika 1.542 1.976 804

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL, Birikimli) 2018 2019 2020/09
Pay Piyasası 1.993 2.130 4.112

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım + Nitelikli İhraç Pazarları* 666 706 552
Repo-Ters Repo Pazarı* 4.646 16.471 15.872

Takasbank Para Piyasası 856 557 453
Vadeli İşlemler Pazarı 1.259 1.435 1.900

Opsiyon  Pazarı 28,3 22,0 11,1

Finansal Varlıklar (Milyon TL) 2018 2019 2020/08
Yurtiçi Yerleşikler 2.744.297 3.673.399 4.985.552

TL Mevduat* 1.015.857 1.225.312 1.500.279
Döviz Tevdiat Hesabı* 826.251 1.082.188 1.358.222

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 40.446 80.970 240.628
Devlet İç Borçlanma Senedi 536.580 781.780 1.195.119

Eurobond (Kamu) 105.924 158.147 223.865
Eurobond (Özel) 21.084 48.188 68.146

Pay Senedi 111.117 185.780 272.277
Özel Sektör Borçlanma Aracı 69.684 90.981 102.795

Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 17.313 19.988 24.063
Varant + Sertifika 41 66 158

Yurtdışı Yerleşikler 457.783 562.923 547.951
TL Mevduat* 25.878 33.618 44.651

Döviz Tevdiat Hesabı* 126.499 143.211 170.025
Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 944 1.442 3.585

Devlet İç Borçlanma Senedi 96.917 91.610 41.161
Pay Senedi 204.225 290.400 286.491

Özel Sektör Borçlanma Aracı 1.846 1.573 1.362
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 1.473 1.069 676

Varant + Sertifika 0,05 0,54 0,08

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Nitelikli Yatırımcı İşlem Pazar,Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu
**Yatırım ortaklıkları Kasım 2019’dan itibaren Yıldız ve Ana Pazarda işlem görmektedir.  Aynı dönemde pazar sınıflamaları da değişmiştir.

*Katılma hesapları dahildir.

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

Toplam 3.202.080 4.236.322 5.533.503

Toplam 9.705 7.732 9.219

Toplam 14.980 6.339 17.054

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2018 2019 2020/09
BIST-100 91.270 114.425 1.145

BIST-100 (En Yüksek) 120.845 114.754 1.236
BIST-100 (En Düşük) 87.143 83.675 842

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 7.974 8.554 22.064

Yatırımcı ve Mudi Sayısı 2018 2019 2020/09
Pay Senedi 1.178.919 1.203.438 1.761.538

Yatırım Fonu 2.873.442 2.996.871 3.076.066
Özel Sektör Borçlanma Aracı 78.333 66.451 57.095

Varant + Sertifika 5.191 5.664 18.744
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 11.008 7.283 4.806

Ay İçinde İşlem Yapan Yatırımcı Sayısı - Pay Senedi*/** 335.672 488.662 1.048.592
Ay İçinde İşlem Yapan Yatırımcı Sayısı - VİOP*/** 16.691 24.571 34.696

Ay İçinde İşlem Yapan Yatırımcı Sayısı - Kaldıraçlı İşlemler*/** 6.199 4.714 9.592
Emeklilik Yatırım Fonu- Gönüllü 6.875.886 6.871.132 6.874.680

Emeklilik Yatırım Fonu- Otomatik Katılım 4.990.786 5.354.242 5.638.302
Mudi Sayısı* 96.588.995 107.459.625 118.306.979

Yabancı Yatırımcıların Pay Senedi İşlemleri (Milyon $) 2018 2019 2020/08
Pay Senedi İşlem Hacmi (Birikimli) 246.214 210.107 227.363

İşlem Hacmi Payı 28,9% 28,8% 21,6%
Net Pay Senedi Yatırımı (Birikimli) -2.012 -601 -5.904

Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir. Önceki aya aittir. **İşlem yapan yatırımcı sayıları üye bildirimi esaslıdır. Önceki aya aittir.
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Veriler

Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr internet adresimizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB

TSPB ÜYELERİ ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2018 2019 2020/08
Yatırım Fonları 56.920 127.393 154.590

Emeklilik Yatırım Fonları 93.206 127.577 155.753
Menkul Kıymet Yatırım Ortaklıkları 326 722 1.287

Gayrimenkul Yatırım Ortaklıkları 18.384 27.777 42.987

 Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklıkları 1.494 3.044 4.341

TSPB Üyeleri* 2018 2019 2020/10
Aracı Kurum 78 74 71

Banka 44 44 45
Portföy Yönetim Şirketi 56 54 51

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 33 33 33

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 7 7 7
Toplam 227 221 216

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2018 2019 2020/08
Yatırımcı Sayısı 3.478 3.400 3.974

Yatırım Fonları 516 555 632
Emeklilik Yatırım Fonları 407 406 405

Yatırım Ortaklığı 12 12 12
Özel Portföy Yönetimi 2.543 2.427 2.925

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 173.416 284.326 347.688
Yatırım Fonları 56.920 127.393 154.590

Emeklilik Yatırım Fonları 93.206 127.577 155.753
Yatırım Ortaklığı 515 644 681

Özel Portföy Yönetimi 22.776 28.713 36.663

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2018 2019 2020/06
Yatırımcı Sayısı 4.331 4.930 4.787

Tüzel 82 130 155
Gerçek 4.249 4.800 4.632

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2.133 3.780 3.285
Tüzel 487 1.710 1.116

Gerçek 1.647 2.071 2.216

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2018 2019 2020/06
Toplam Varlıklar 21.878 27.195 33.219

Dönen Varlıklar 20.388 25.147 31.261
Duran Varlıklar 1.491 2.048 1.958

Toplam Kaynaklar 21.878 27.195 33.219
Kısa Vadeli Yükümlülükler 14.564 19.251 24.064

Uzun Vadeli Yükümlülükler 1.152 341 322
 Özkaynaklar 6.162 7.603 8.834

Faaliyet Gelirleri 3.557 4.264 3.298
Faaliyet Giderleri (Net) -2.135 -2.421 -1.417

Faaliyet Kârı/Zararı 1.422 1.842 1.945
Net Dönem Kârı/Zararı 1.343 1.728 1.833

Bankacılık Sektörü* 2018 2019 2020/08
Mevduat 2.035.876 2.566.742 3.317.390

  TL Mevduat (Milyon TL) 1.083.125 1.341.342 1.789.143
  YP Mevduat (Milyon TL) 952.751 1.225.400 1.528.247

  YP Mevduat (Milyon $) 179.357 209.588 207.420
Mevduat/GSYH 57% 62% 74%

Krediler 2.394.740 2.656.132 3.481.901
  TL Krediler (Milyon TL) 1.438.572 1.641.872 2.255.556
  YP Krediler (Milyon TL) 956.169 1.014.261 1.226.346

  YP Krediler (Milyon $) 180.001 173.476 166.444
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 96.611 150.763 150.867

  Takipteki Alacak Oranı 3,9% 5,4% 4,1%
Kredi/GSYH 67% 65% 78%

Aktif  (Milyon TL) 3.867.135 4.491.090 5.618.836
Net Kâr (Milyon TL) 53.522 49.239 42.949

Sermaye Yeterliliği Oranı 17,3% 18,4% 19,3%
*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2018 2019 2020/06
Kredi Hacmi (Milyon TL) 1.823 2.752 4.280

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 12.101 11.895 16.663

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2018 2019 2020/06
Aracı Kurum 4.916 4.964 5.062

Portföy Yönetim Şirketi 777 738 760
Banka* 207.716 204.626 203.658

Portföy Yönetim Şirket. Finansal Verileri (Mn. TL) 2018 2019 2020/06
Toplam Varlıklar 918 1.139 1.246

Dönen Varlıklar 863 1.034 1.169
Duran Varlıklar 55 105 77

Toplam Kaynaklar 918 1.139 1.246
Kısa Vadeli Yükümlülükler 87 110 130

Uzun Vadeli Yükümlülükler 22 47 49
 Özkaynaklar 809 982 1.067

Faaliyet Gelirleri 524 666 501
Faaliyet Giderleri (Net) -336 -377 -225

Faaliyet Kârı/Zararı 188 290 276
Net Dönem Kârı/Zararı 232 318 246

*Katılım bankaları dahildir.

** Kıymetli maden depo hesapları dahildir.

*Pay piyasasında faaliyet gösteren yatırım bankası verileri dahildir.
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